ГЛАВА
МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 19.05.2010г.                                        № 77                                               г. Миллерово
Об утверждении Порядка
составления бюджетной отчетности
         В соответствии с изменениями, внесенными Приказом  Министерства финансов Российской Федерации от 09.11.2009г. № 115н «О внесении изменений в Инструкцию о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 13.11.2008г. №128н» и в целях совершенствования нормативно-правового регулирования в сфере бюджетной деятельности,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок составления бюджетной отчетности согласно приложению № 1.
2. Признать утратившим силу постановление Главы Миллеровского городского поселения от 28.12.2007г. № 88 « Об утверждении Порядка составления бюджетной отчетности».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела – Ковалеву Т.В.

Глава Миллеровского

городского поселения                                                                             В.С.Макаренко
Приложение № 1

                                                                                                     к постановлению
Главы Миллеровского
городского поселения

                                                                                                       от 19.05.2010г. № 77

ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ ОТЧЕТНОСТИ

Финансово-экономический отдел Администрации Миллеровского городского поселения (далее – финансовый орган) организует и обеспечивает проведение работы по подготовке и представлению бюджетной отчетности об исполнении бюджета главными распорядителями, получателями бюджетных средств, главными администраторами, администраторами доходов бюджетов, главными администраторами, администраторами источников финансирования дефицита бюджетов.

Бюджетная отчетность составляется главными распорядителями, получателями бюджетных средств, главными администраторами, администраторами доходов бюджетов, главными администраторами, администраторами источников финансирования дефицита бюджетов, на следующие даты: месячная - на первое число месяца, следующего за отчетным, квартальная - по состоянию на 1 апреля, 1 июля и 1 октября текущего года, годовая - на 1 января года, следующего за отчетным.

Месячная и квартальная отчетность является промежуточной и составляется нарастающим итогом с начала текущего финансового года.

Бюджетная отчетность предоставляется на бумажных носителях и в виде электронного документа, с представлением на электронных носителях или путем передачи по телекоммуникационным каналам связи.

Бюджетная отчетность подписывается Главой Миллеровского городского поселения и главным бухгалтером главного распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора доходов бюджета, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета. Формы бюджетной отчетности, содержащие плановые показатели, кроме того, подписываются начальником финансово-экономического отдела.

В случае, когда данные по отдельным показателям не имеют числового значения, соответствующие графы заполняются прочерком.

Бюджетная отчетность составляется нарастающим итогом с начала года в рублях с точностью до второго десятичного знака после запятой.

В состав бюджетной отчетности включаются следующие формы отчетов:

1. для главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета:

Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503130) составляется и предоставляется на 1 января года, следующего за отчетным;

Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) предоставляется ежемесячно;

Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф. 0503110) отражает обороты по счетам бюджетного учета, подлежащим закрытию по завершении отчетного финансового года в установленном порядке;

Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127) предоставляется ежемесячно;

Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф.0503128) составляется и представляется по итогам полугодия и года.

Отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 0503121) составляется и предоставляется на 1 января года, следующего за отчетным;

Пояснительная записка (ф. 0503160) в части форм относящихся к ежемесячной, квартальной и годовой периодичности.

2. для финансового органа:

Баланс по поступлениям и выбытиям бюджетных средств (ф. 0503140) периодичность ежемесячная;

Баланс исполнения бюджета (ф. 0503120) составляется на 1 января года, следующего за отчетным;

Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) периодичность ежемесячная;

Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф. 0503110) отражает обороты по счетам бюджетного учета, подлежащим закрытию по завершении отчетного финансового года в установленном порядке;

Отчет о кассовом поступлении и выбытии бюджетных средств (ф. 0503124) составляется ежемесячно;

Отчет об исполнении бюджета (ф. 0503117) составляется ежемесячно;

Отчет о движении денежных средств (ф. 0503123) составляется финансовым органом на 1 января года, следующего за отчетным;

Отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 0503121) составляется на 1 января года, следующего за отчетным;

Пояснительная записка (ф. 0503160) в части форм относящихся к ежемесячной, квартальной и годовой периодичности.

Отчет об исполнении бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается Главой Миллеровского городского поселения и направляется в Собрание депутатов Миллеровского городского поселения. Годовой отчет  об исполнении бюджета подлежит утверждению решением Собрания депутатов Миллеровского городского поселения.